muros arietum percussionibus hiantes:
portas disiectis lapidū molibus amicis,
inimicis imperuias: æquata solo palatia:
incensa domorum fastigia, ferrum & san-
guinem, violentiam infrà & deprædatio-
nem: nolite adhæc insignia verborū sche-
mata, quibus hoc subiectum est fœcundis
simū, prætermittere: nullum inutile forc-
mihi ipse persuaserim, & pro pace, pro o-
tio, pro regni trāquillitate adductum iri
in vestram sententiam nullo labore.

Secundò, vt eum priuatim optimæ
Theologiæ capacem reddatis, de Catho-
licorum omnium Gallicorum cœtu (nō
corum tantum dico, qui sapientiores of-
ficium non sunt oblii, sed aduersariorū
quoque, nequid omittatur) doctissimos
quosq;, & doctrina ac moribus venerabi-
les feligite. Eum alloquantur, audiant: di-
cant saltem, quod Turcæ, quod Mahume-
tano dicturi essent: Homo allophyle,
Deum ignoras, opinionem veritati con-
trariam tenes. Annon hoc est quod mini-
mum sacræ regiæ maiestati debetur offi-
cium: Patietur, feret, sustinebit. Sed ferat
ipſi quoq; respōsum: ipſe cum instituto-
ribus

ribus suis & opacis d'actis, mansuetè rationem eorum quę tum docuerunt, tum didicerunt, reddere permittatur. Ipsi vero animositatem tollant, veritatem ex omnibus suis partibus integrā proponat, vbi deceptus fuerit, quid veri celatus: qd falsi fuerit edoctus. notum est enim non tulisse Spartam illam, quam colit, omnia ut sciat. Probè institutum per Dei nomen obtestentur, per sacra suæ salutis, per tot calamitates, quarū causa in eius pertinaciam sit transferenda. facilem se, docibilem præbeat, posito omni affectu aures appetiat, audiat. Nec dubitetis, eo loco, eo tempore, eo fine, tam solenni in cœtu, quin actioni illi Spiritus sanctus sit fauiturus, immò etiam, si ita opus est, ad miraculum usque.

Si tentatis illis omnibus, contra diuinum œstrum, contra Spiritum sanctum, contra veritatem palam est illum in certum, deliberatum, pertinaxq; propositū impegiſſe puri cultus diuini reiiciendi, scopum eius esse, persequi Ecclesiam, nō conseruare, tunc plus licentiæ, plus veniz (si qua esse potest) perduellio subditorū habitura

habitura est: maior saltem vobis præbebitur occasio illum vestræ miserie auctorem appellandi. Sin contrà euidentissimum erit, non aliud sibi scopum proposuisse, quām Dei purè colendi, sectandæ veritatis verbo præscriptæ, illi intelligendæ & addiscendæ, patulas aures cum corde semper præbusse, adeoque ne deflectat, ne mundanum Regnum cœlesti anteferat, ab incunabulis mille discrimina suarum omnium dignitatum, ornamentorum, capitis denique subiisse: Sin autem (quod prœculdubio Deus in lucē proferet) nigrum scelus hostium nostrorum, instar ferarum immanium, huius Regni lateribus imminentium, instantiū, nec antē dēfiturorum, quām vitam cum sanguine suxerint, patescet: tunc serò saltem verum à sophismate discerneretur: tunc nostrorum temporum & calamitatum auctores, ad tribunal trahentur: videbit Gallia, quibus interitus sui crimen debeat. Vos autem, quos ad aliquod aliud remedium firmius propo-
situm inclinabit, desperata clementiæ
& man-